
COMUNE DI MUCCIA
(Provincia di MACERATA)

COPIA
ORDINANZA SINDACALE n. 3  Reg. Generale  del  07-02-2019

Oggetto: REVOCA ORDINANZA N. 161 DEL 30/12/2016 EDIFICIO SITO IN C.DA MADDALENA DI MUCCIA N.
41 Fg 9 Particella 415

IL SINDACO

PREMESSO che in data 26.10.2016 si è verificato un evento sismico di notevole intensità che ha interessato
in maniera considerevole l’intero territorio della Provincia di Macerata ed il territorio Comunale.
VISTO che tale fenomeno ha provocato nell'intero territorio Comunale crolli diffusi mettendo in pericolo la
pubblica incolumità nonché la sicurezza dei beni pubblici e privati e che quindi sussiste la necessità di
assicurare le minime condizioni di sicurezza nei centri abitati e sulle vie di collegamento dei medesimi.
CONSIDERATO che è ancora in atto attività sismica con la frequente ripetizione di scosse e che si rende
necessario porre in essere, in termini di somma urgenza, ogni azione utile a consentire la tutela degli
interessi fondamentali della popolazione ed in particolare all'integrità della vita.
RILEVATO che in conseguenza dell'evento sismico sopra descritto che ha colpito il territorio comunale si è
determinata una situazione di grave pericolo per la popolazione residente causata dalle lesioni e dal
danneggiamento delle strutture e dei fabbricati situati nel territorio interessato con conseguente rischio di
distacchi e/o di crolli sulle aree pubbliche e private.
VISTO Il D.P.C.M. del 24 agosto 2016
VISTE l’OCDPC n. 388 del 26 agosto 2016 e successive;

RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n. 161 del 30/12/2016 riferita
all’edificio sito in C.da Maddalena di Muccia, 41
identificativo catastale: Fg 9 Particella 415
uso: ABITATIVO

di Proprietà di:
RICCI STEFANO residente in Fraz.ne Colle San Benedetto, 14 – 62035 PIEVEBOVIGLIANA (MC)
C.F. RCCSFN68C02G657F

VISTA la C.I.L.A., presentata in data 27/11/2017 sulla piattaforma MUDE ed assunta al fascicolo
490.40.20/2017/USR/1141, ai sensi della Legge 229/2016, Ordinanza n. 4 del 17/11/2016, Ordinanza 8 del
14/12/2016 e s.m.i., per lavori di riparazione danni con rafforzamento locale di edificio ad uso abitativo;
VISTO il decreto di concessione del contributo n. 1081 del 11/06/2018 del Direttore dell’Ufficio Speciale per
la Ricostruzione post sisma 2016;
VISTA la fine lavori nonché la dichiarazione di agibilità presentata sulla piattaforma MUDE da parte del
Direttore dei Lavori in data 02/02/2019;
VISTO l'art 15 della Legge 24 Febbraio 1992 n. 225 e S.M.I.;
VISTO l'art. 108 lettera C del Decreto Legislativo 31 Marzo 1998 n. 112;
VISTO l'art. 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267;

ORDINA

La revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 161 del 30/12/2016

DISPONE

Per gli uffici competenti
- di notificare la presente ordinanza a:

ORDINANZA SINDACALE n. 3 del 07-02-2019 - Pag. 1 di 3 - COMUNE DI MUCCIA



RICCI STEFANO residente in Fraz.ne Colle San Benedetto, 14 – 62035 PIEVEBOVIGLIANA (MC)
C.F. RCCSFN68C02G657F

Trasmettere la presente ordinanza a:
- Prefettura di Macerata;
- Sala Operativa Intercomunale di Protezione Civile di Macerata;
- Comando Stazione Carabinieri Serravalle di Chienti;
- Polizia Locale.

Dalla Casa Comunale, li  07-02-2019

IL SINDACO
F.to  Mario Baroni

ORDINANZA SINDACALE n. 3 del 07-02-2019 - Pag. 2 di 3 - COMUNE DI MUCCIA



___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto  Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  ordinanza   viene   pubblicata all’Albo
Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal  07-02-2019 per 15
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
.

IL IL MESSO COMUNALE
F.to  SILVANO SECCACINI

ORDINANZA SINDACALE n. 3 del 07-02-2019 - Pag. 3 di 3 - COMUNE DI MUCCIA

http://www.comune.muccia.mc.it/

